[image: image1.jpg]

                                                         Курганская область

                                                         Шадринский район

                                        ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                               РЕШЕНИЕ

     от  30.05.2018 г.

                                                 № 98

                                                                 с. Ольховка
О внесении изменений в решение Ольховской сельской Думы от 20.10.2017г. № 76 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховского сельсовета  Шадринского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2017 года № 477-ФЗ внесшим изменения в Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, Ольховская сельская Дума -
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Ольховской сельской Думы от 20.10.2017 г. № 76 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховского сельсовета Шадринского района» следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 4 пунктом 5 следующего содержания:

«5. При проектировании объектов благоустройства жилой среды, на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.».
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам Ольховской сельской Думы (по согласованию).

Глава Ольховского сельсовета                                                                           Г.В.Сецко